
Folketingets Forhandlinger. (172) 

2725 . . .  17/1 Il': 2, Beh. af F. t. Finanslov f. 1911-12. (Krigsministeriet.) 홢 1". - 2726 - - 

paa 홢, at den højtærede Forsvarsminister 
ér bunden ved denne Overenskomst. Jeg 
tror ikke, han er det. Ganske vist har 
den højtærede Minister Ret, fuld Ret til 
at slutte og gaa ind paa en saadan Over- 
enskomst, men. jeg anser dog den højt- 
ærede Forsvarsminister for at være en 
saa klog Mand og en saa god Par- 
lámentarìker, at han, da Sagen nu en 
Gang er kommen frem og rejst her i 
Rigsdagen, ganske sikkert ikke vil binde 
sig ved en saadan Overenskomst uden at 
sikre sig Rigsdagens eller i det mindste 
Finansudvalgets Tilslutning. Det gaar jeg 
ud fra som aldeles givet. Jeg tror derfor 
ikke, at den højtærede Forsvarsminister 
har bundet sig ved denne Overenskomst. 
Men hvad er saa hele Overenskomsten? 
Hvad gaar hele Overenskomsten ud paa? 
J a, det er egentlig kun det, samme om 
igen, det er det hele. Det er det samme 
System, det samme Princip, de samme 
Hingste, den samme Historie om igen, kun 
med den Forandring, at det er et nyt 
Navn, man har laant. Ja, saa er der en 
enkelt Forskel til, det er den, at nu skulle 
de udrangerede Hopperemonter af Artille- 
riet og Rytteriet overlades til Selskabet, 
men vi faa ingenting at vide om, hvad 
dette skal give for dem, maaske skulle de 
foræres bort. De skulle jo tjene som 
Stamhopper, bruges til Tillæg; men det 
faa de ikke megen Fornøjelse af, jeg har 
dog en lille Smule Kendskab til den Slags 
Ting, og jeg ved, at af Hopper i den Al- 
der 홢= det er som Regel ældre; meget ner- 
vøse Hopper 홢 blive kun 10 pOt. dræg- 
tige, saa det er ikke meget værd. Jeg til- 
føjer endnu en Gang, at jeg haaber og 
tror ikke, at Ministeren har bundet sig 
ved den Overenskomst. 

J eg vil endnu en Gang slaa fast, 
at skulle disse kostbare Forsøg paa Hjemme- 
remontering fortsættes, maa der tages 
ganske anderledes Hensyn til de egentlige 
Opdrættere, de mindre Ejendomsbesiddere, 
til saadanne, der ved deres Virksomhed 
have godtgjort, at de virkelig have Inter- 
esse for og Forstaaelse af Hesteavl af 
lettere eller forædlet Type. Jeg tror ogsaa, 
at der ikke findes saa faa saadanne Mænd 
her paa Sjælland, særlig i Frederiksborg 
Amt og paa Bornholm, men to Rytterioffice- 
rer ere ikke og kunne aldrig være sagkyndige- 

paa Avlens Omraade, allermindst kunne 
Oberst Benzon og Ritmester Schøller være 
det, de kunne aldrig være kompetente 
eller i Stand til at se Sagen fra den Syns- 
vinkel, der er nødvendig, naar Sagen skal 
kunne vinde Tilslutning hos Opdrætterne, 
og kunne vi ikke faa Sagen ind i en mere 
fornuftig Gænge, kunne vi lige saa godt 
opgive det hele straks, og det saa Remonte- 
kommissionen sikkert ogsaa helst. Der er 
meget, der tyder paa, at den helst saa, at 
det hele endte med en Fiasko, saa de 
kunde faa Lov til at staa for det hele og 
købe Heste, hvor de ønskede det. Atter 
vil jeg spørge: Have vi nu Raad til at 
fortsætte paa den Maade, til aarligt at ofre, 
ca. 50,000 Kr., en Sum, der er fuldstændig 
spildt ? Saa stor en Sum taber Staten 
nemlig aarlig. Opholdet paa Depotet i 
Kolding for de treaarige Remonter vil be- 
virke, at disse Heste ville staa Staten i en 
Pris, der er ca. 30,000 Kr. højere end den 
Pris, saadanne Heste kunne købes for i 
Udlandet. Disse 30,000 Kr. ere altsaa 
helt spildte. Dernæst koster Udstatione- 
ringen i 4ya Maaned af de 10 Hingste 
Staten over 4,000 Kr,' Dertil kommer, 
hvad det koster at holde Hingstene op- 
staldede paa Rideskolen 'den øvrige Del 
af Aaret. Endelig savne vi Oplysning 
om, hvad de 10 Hingste har kostet i Ind- 
køb, saa alt i alt er der ingen Tvivl, 
om, at de Forsøg, vi hidtil have været 
inde paa, koste Staten 50,000 Kr., og 
denne Sum er fuldstændig spildt. Det tror 
jeg, vi ikke have Raad til at blive ved med. 

o Til det ærede Medlem for Københavns 
Amts 2den Valgkreds (K. M. Klausen) skal 
jeg gøre en Bemærkning. Som ærede Med- 
lemmer ville se af Ændringsforslagslisten, 
har et Mindretal under Nr. 75 stillet et 
Ændringsforslag om, at Hærens Heste skulle 
indkøbes i Danmark, og Remontedépotet i 
Kolding nedlægges. Vi have nu hørt det 
ærede Medlem for Københavns Amts 2den 
Valgkreds motivere dette Forslag, og jeg 
har megen Sympati for dette Forslag, end- 
ogsaa saa megen, at jeg egentlig godt 
kunde stemme for det. Naar jeg desuagtet 
i det mindste ikke i Øjeblikket kan til- 
raade at stemme for det, ligger det i, at 
det forekommer mig, at hele Spørgsmaalet 
for Øjeblikket ligger i et saadant Virvar, 홢 I I 
en saadan Uklarhed, at det i Virkeligheden 
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